• I
stępme przez specyalnego delegata od stowarzy-
szenia, zostanie przedstawiony zjazdowi w celu
domagania się u zjazdu rozpatrzenia i przesla
uia go do władzy dla wyjednania polepszenia
bytu nauczycieli miejscowych.

Wnioski zarządu stowarzyszenia przedsta
wiają się w sposób następujący:

1) Ażeby w myśl artykułu 44 ukazu Naj
wyższego z dnia 30 sierpnia (11 września) 1864
roku podnieść płace nauczycieli przynajmniej do
rb. 400 na wsiach, 600 w miastach, a w du
żych miasta.eh do rb. 800 rocznie. Niezależnie
od tego w myśl artykułu 45 ukazu N·ajwyższe
go z dnia 11 września l 864 roku i artykulu
3683 zbioru praw tom l l z roku 1893, azeby
przyznano nauczycielom dodatki do pensyi za
każde pięciolecie w stosunku 20 pre.

cyjnej z dnia 3/ 15 stycznia 1850 r., 0płacali i
i wysługiwali emerytuni w stosunku rzeczywi
ście pobieranych płac, a nie w stosunku I 20 rb.
rocznie , jak tą ma miejsce obecnie; niezależnie
od tego, ażeby wszystkim nauczycielom w myśl
Ukaw Najwyższego z dnia 2.J. maja (5 C?.erwca)
1846 roku zmniejszono liczbę lat służby do eme
rytury o pięć lat, tj.